Tôi xin cầu chúc bác sống thêm nhiều năm
nữa, để còn tiếp tục đóng góp cho quê hương đất nước, bằng chính cái nhân cách trong sáng, cái
lối sống an nhiên, thư thái của bác như từ xưa đến ngày nay. Rõ ràng là bác đã nêu một tấm gương
tốt đẹp cho lớp hậu sinh như tôi noi theo, như người xưa thường nói : “Dĩ thân nhi giáo” vậy. Xin
cảm ơn bác rất nhiều./

California, Mùa Thu Mậu Tý 2008
Đòan Thanh Liêm

Nhà thơ không có tác phẩm
Giao Chỉ, San Jose

Có một chàng Thi sĩ miền quê ... ( Phạm Duy)
Những mái đầu cất cao, không một lời than thở. (HTN)

Quả thực bác này đúng là chàng thi sĩ miền quê. Nếu hơn 15
năm trước, khi bác mới được HO qua Mỹ, làng văn thơ hải
ngoại mời bác làm chủ tịch Văn bút Việt Nam Tự do thì chắc
hẳn ai cũng cho là rất xứng đáng.